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KVU E 39 Søgne  Ålgård  - oppsummering og vurdering av 

høringsuttalelser 

  

Med utgangspunkt bl a i  måloppnåelse og  samfunnsøkonomiske analyser anbefalte Statens 

vegvesen  i  KVU`en at Midtrekkverkskonseptet legges til grunn for videre planlegging. 

Firefeltskonseptet har så mye høyere investeringskostnad uten tilsvarende høyere samfunns-

nytte  at vi vurderer det som uaktuelt.  Endrede kostnader og nytteberegninger etter at KVU 

rapporten var ferdig, endrer ikke denne konklusjonen. 

 

KVU rapporten og endrede kostnadsoverslag har vært til høring i to runder. Det er kommet 

inn til sammen 35 uttalelser. Disse er oppsummert og kommentert i vedlagte dokument. 

 

Det anbefalte Midtrekkverkskonseptet innebærer  lange tunneler  uten  fysisk skille mellom 

kjøreretningene, noe som har ført til betydelige reaksjoner hos mange høringsinstanser.  Etter 

at KVU`en ble utarbeidet har det også  vært  en avklaring gjennom behandling av  Prop 1S for 

budsjettåret 2011 om hvordan tunnelsikkerhetsforskriften skal forstås i forhold til spørsmålet 

om to-løps tunneler ved ÅDT større enn 8000. 

 

På bakgrunn av innspill fra høringsinstansene, oppdatert kunnskap om konseptet og ikke 

minst avklaring av forståelsen av tunnelsikkerhetsforskriften, mener Statens vegvesen nå  at 

alle tunnelene som ikke bygges med midtrekkverk skal planlegges for to løp. Ut fra dette 

fremmer Statens vegvesen følgende oppdaterte anbefaling med konkretisering av hva det 

innebærer: 

 

Statens vegvesen anbefaler at midtrekkverkskonseptet legges til grunn for videre 

planlegging, med følgende oppgradering: Det skal anlegges sammenhengende fysisk 

skille mellom kjøreretningene øst for Lyngdal og nord for Vinningland, inkludert 

midtrekkverk eller to løp i tunneler. Også strekningen Lyngdal – Vinningland skal 

planlegges for fysisk skille mellom kjøreretningene, inkludert i tunneler.  
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Bygging av tunnelløp nummer to kan utsettes ut fra en totalvurdering av blant annet 

økonomi, ulykkesrisiko og vegens forbikjøringsstandard. Det andre løpet åpnes når 

ÅDT passerer 8 000 kjøretøy. 

 

Seksjon for planlegging og grunnerverv 

Med hilsen 

 

 

 

for  Roar Midtbø Jensen 

avdelingsdirektør     Jan A Martinsen 
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